



ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Τετάρτη, 27 Μαΐου 2009

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2009

ATHEX: PLAT
Reuters: THRr.AT
Bloomberg: PLAT GA

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου για το Α' Τρίμηνο του 2009 και να επισημάνει τους βασικούς παράγοντες οι οποίοι συνέβαλλαν στην διαμόρφωσή τους.

Σύμφωνα με τις προβλέψεις της Διοίκησης κινήθηκαν τα αποτελέσματα του Ομίλου Πλαστικά Θράκης στο Α' τρίμηνο της τρέχουσας χρήσεως. Ειδικότερα όσον αφορά στην πορεία των επιμέρους κλάδων στο Α' τρίμηνο του 2009, παρά το γεγονός ότι στους κλάδους των **Τεχνικών Υφασμάτων** και της **Ακαμπτής Συσκευασίας** παρουσιάστηκε μείωση του Κύκλου Εργασιών (-15,9% και -13,5% αντίστοιχα), ωστόσο λόγω του ότι οι τιμές πώλησης των προϊόντων δεν ακολούθησαν την πτώση των τιμών των α' υλών, τα περιθώρια κέρδους στους εν λόγω κλάδους βελτιώθηκαν σημαντικά. Αντιθέτως στη **Βιομηχανική Συσκευασία** η κάθετη μείωση της ζήτησης για τα προϊόντα του κλάδου, τόσο στην εγχώρια όσο και στην Ευρωπαϊκή αγορά, δημιούργησε συνθήκες έντονου ανταγωνισμού και είχε ως απόρροια τη σημαντική πτώση των πωλήσεων (-42,3%) και τη συμπίεση των περιθωρίων κέρδους.

Κατόπιν τούτου όσον αφορά στα βασικά μεγέθη του Ομίλου Πλαστικά Θράκης για το Α' Τρίμηνο του 2009 σε σχέση με το Α' Τρίμηνο του 2008 παρατηρήθηκε:

- **Ενοπ. Κύκλος Εργασιών:** €46,3 εκ. σε σχέση με € 59,0 εκ πέρυσι (-21,5%)
- **Ενοπ. EBITDA:** € 5,8 εκ. σε σχέση με € 6,4 εκ. πέρυσι (-9,6%)
- **Ενοπ. ΚΠΦ:** € 1,7 εκ σε σχέση με € 2,1 εκ. πέρυσι (-18,4%)
- **Ενοπ. ΚΜΦ&ΔΜ:** € 1,2 εκ. σε σχέση με € 1,5 εκ. πέρυσι (-18,4%)

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στους κ.κ. Σπύρο Ντάκα, Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών τηλ. επικοινωνίας 210-9875060 και Ιωάννα Καραθανάση, Υπεύθυνη Σχέσεων με τους Επενδυτές στο τηλέφωνο 210-9875081

ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2009 (σε χιλ. ευρώ)

Κύκλος Εργασιών €46.369 (-21,5 %)

Ο κλάδος των Τεχνικών Υφασμάτων παρουσίασε μείωση της τάξεως του 15,9% η οποία προέρχεται κυρίως από τις μειωμένες πωλήσεις της μητρικής στη Ευρωπαϊκή αγορά. Ο κλάδος της Άκαμπτης Συσκευασίας παρουσίασε μείωση της τάξεως του 13,5% η οποία κυρίως προήλθε από τις θυγατρικές μας στη Βαλκάνια. Τη μεγαλύτερη πτώση παρουσίασε ο κλάδος της Βιομηχανικής Συσκευασίας κυρίως λόγω της κάθετης πτώσης των πωλήσεων μεγασάκκων για τη συσκευασία λιπασμάτων.

Μικτά Κέρδη € 9.047 (-18,4 %)

Το περιθώριο ΜΚ ανήλθε σε 19,5% σε σχέση με 18,8% στο αντίστοιχο περυσινό διάστημα. Η βελτίωση οφείλεται κυρίως στη βελτίωση του περιθωρίου Μ.Κ. στους κλάδους των Τεχνικών Υφασμάτων και της Άκαμπτης Συσκευασίας οι οποίοι διατήρησαν τις τιμές πώλησης στα ίδια επίπεδα παρά τη μείωση των τιμών των α' υλών.

Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα € 1.721 (4,6%)

Αφορούν επί το πλείστον πιστωτικές συναλλαγμ. διαφορές και επιδοτήσεις

Έξοδα Διοίκησης & Διάθεσης €7.067 (-7,5%)

Ως ποσοστό του Κύκλου Εργασιών διαμορφώνονται σε 15,2% σε σχέση με 12,9% πέρυσι. Η μείωση των Εξόδων Διάθεσης δεν ήταν ανάλογη της μείωσης του Κύκλου Εργασιών και τα Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας αυξημένα ως % του Κύκλου Εργασιών σε σχέση με το περυσινό διάστημα κυρίως λόγω της λειτουργίας των νέων εγκαταστάσεων του Ομίλου στις Η.Π.Α. (Yonah).

Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα € 815 (-50,4%)

Οφείλεται κυρίως στη μείωση των χρεωστικών συναλλαγματικών διαφορών από τις συναλλαγές του Ομίλου σε δολάριο Η.Π.Α.

EBITDA €5.831 (-9,6%)

Το Περιθώριο EBITDA διαμορφώνεται σε 12,6% βελτιωμένο σε σχέση με το περυσινό Τρίμηνο κατά 1,7 ποσοστιαίες μονάδες

ΚΠΦ €1.773 (-18,4%)

Το Περιθώριο ΚΠΦ διαμορφώνεται σε 3,8 % ελαφρώς βελτιωμένο σε σχέση με πέρυσι (3,7%)

ΚΜΦ&ΔΜ €1.270 (-18,4%)

Το Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ διαμορφώνεται σε 2,7% ελαφρώς βελτιωμένο σε σχέση με πέρυσι. (2,6%)

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2009

(ποσά σε χιλ. ευρώ)	Α' Τρίμ. 2009	Α' Τρίμ. 2008	% Μεταβολή
Κύκλος Εργασιών	46.369	59.093	-21,5%
Μικτά Κέρδη	9.047	11.089	-18,4%
<i>Περιθώριο Μικτού Κέρδους</i>	<i>19,5%</i>	<i>18,8%</i>	
Λοιπά Έξοδα Εκμετάλλευσης	1.721	1.646	4,6%
<i>Ως % του Κ.Ε.</i>	<i>3,7%</i>	<i>2,8%</i>	
Έξοδα Διάθεσης	4.799	5.345	-10,2%
<i>Ως % του Κ.Ε.</i>	<i>10,3%</i>	<i>9,0%</i>	
Έξοδα Διοικ. Λειτουργίας	2.268	2.291	-1,0%
<i>Ως % του Κ.Ε.</i>	<i>4,9%</i>	<i>3,9%</i>	
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	815	1.642	-50,4%
<i>Ως % του Κ.Ε.</i>	<i>1,8%</i>	<i>2,8%</i>	
EBIT	2.886	3.457	-16,5%
<i>Περιθώριο EBIT</i>	<i>6,2%</i>	<i>5,9%</i>	
EBITDA	5.831	6.452	-9,6%
<i>EBITDA Margin</i>	<i>12,6%</i>	<i>10,9%</i>	
Χρημ/ικό Αποτέλεσμα	-1.113	-1.285	-13,4%
ΚΠΦ	1.773	2.172	-18,4%
<i>Περιθώριο ΚΠΦ</i>	<i>3,8%</i>	<i>3,7%</i>	
Φόρος Εισοδήματος	488	537	-9,1%
Δικαιώματα Μειοψηφίας	15	78	
ΚΜΦ&ΔΜ	1.270	1.557	-18,4%
<i>Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ</i>	<i>2,7%</i>	<i>2,6%</i>	
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	0,028	0,034	-17,6%
<i>(σε ευρώ)</i>			

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ:

	Τεχνικά Υφάσματα			Βιομηχανική Συσκευασία			Άκαμπτη Συσκευασία		
(ποσά σε € χιλ.)	Α' Τρίμ. 2009	Α' Τρίμ. 2008	% Μετ.	Α' Τρίμ. 2009	Α' Τρίμ. 2008	% Μετ.	Α' Τρίμ. 2009	Α' Τρίμ. 2008	% Μετ.
Κύκλος Εργασιών	27.258	32.393	-15,9%	7.981	13.828	-42,3%	11.130	12.872	-13,5%
Μικτά Κέρδη	5.037	5.081	-0,9%	1.502	3.266	-54,0%	2.508	2.742	-8,5%
<i>Περιθώριο Μ.Κ.</i>	<i>18,5%</i>	<i>15,7%</i>		<i>18,8%</i>	<i>23,6%</i>		<i>22,5%</i>	<i>21,3%</i>	
EBITDA	3.403	2.438	39,6%	2	1.763	-99,9%	2.426	2.252	7,7%
<i>EBITDA Margin</i>	<i>12,5%</i>	<i>7,5%</i>		<i>0,0%</i>	<i>12,7%</i>		<i>21,8%</i>	<i>17,5%</i>	

Αποθέματα €50.911 (-2,3%)

Πελάτες €42.222 (-1,9%)

Προμηθευτές €14.292 (-45,4%)

Σημαντική μείωση των αγορών λόγω της πτώσης του όγκου πωλήσεων.

Καθαρός Τρ. Δανεισμός € 87.903 (+2,4%)

Καθαρός Τρ. Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια: 0,9

Παροχές Προσωπικού € 12.724 (+28,1%)

Η συνολική υποχρέωση του Συνταξιοδοτικού προγράμματος της Don & Low LTD στις 31.03.2009 διαμορφώνεται ως εξής:

(ποσά σε εκ. €)	31.3.09	31.03.09
Παρούσα Αξία Υποχρεώσεων	58.229	70.761
Παρούσα Αξία Περιουσιακών Στοιχείων	69.724	62.047
Αναλογιστικό Έλλειμμα	11.495	8.714

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)	31.3.2009	31.12.2008	% Μεταβολή
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού	113.768	114.276	-0,4%
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	132.683	138.452	-4,2%
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	246.451	252.728	-2,5%
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	97.921	98.357	-0,4%
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	31.804	29.689	7,1%
Παροχές Προσωπικού	12.724	9.933	28,1%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.006	3.884	28,9%
Σύνολο Μακροπροθεσμων Υποχρεώσεων	49.534	43.506	13,9%
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	70.740	69.877	1,2%
Προμηθευτές	14.292	26.168	
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	13.965	14.820	-5,8%
Σύνολο Βραχυπροθεσμων Υποχρεώσεων	98.997	110.865	-10,7%
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	148.531	154.371	-3,8%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	246.451	252.728	-2,5%